ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 407/KH-PGDĐT

             Quận 7, ngày   17   tháng  05  năm 2016
KẾ HOẠCH
Tham gia trại rèn luyện Hè năm 2016.

Căn cứ kế hoạch số 1319/KH-GDĐT-HSSV ngày 06 tháng 05 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về kế hoạch Tổ chức trại rèn luyện Hè – năm 2016;

Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua“Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” trong đội ngũ học sinh Quận 7 và tạo điều kiện cho các em là cán bộ đoàn, cán bộ lớp xuất sắc của các đơn vị có điều kiện gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong công tác Đoàn và phong trào học sinh trường học.

Nay, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 xây dựng kế hoạch tham gia trại rèn luyện Hè năm 2016, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ:
- Liên đội trưởng các trường THCS trên địa bàn Quận 7.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian:  từ ngày 08/6/2016 đến 11/6/2016 (4 ngày)

- Địa điểm tổ chức trại: căn cứ kháng chiến Minh Đạm – La Gi – Phan Thiết

III. NỘI DUNG:

- Rèn luyện kỹ năng sinh hoạt tập thể, quản trò, hát các bài hát sinh hoạt, tập thể; sinh hoạt lửa trại; kỹ năng dã ngoại, sinh hoạt ngoài trời; kỹ năng điều hành, tổ chức các hoạt động tập thể...

- Thảo luận, trao đổi kinh nghiệm, giới thiệu các mô hình hay về hoạt động phong trào học sinh trong các trường Trung học cơ sở.

- Tham quan các khu di tích, một số thắng cảnh thiên nhiên, công trình kiến trúc đặc sắc tại tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu – Phan Thiết.

IV. KINH PHÍ:
- 3.800.000 đồng/1 học sinh (đi và về bằng xe 45 chỗ).

- Đơn vị cử học sinh tham dự chi từ dự toán kinh phí sinh hoạt hè chi từ ngân sách hoạt động thường xuyên của đơn vị được giao năm 2016.

 V. MỘT SỐ LƯU Ý:
- Học sinh tập trung tại trường THPT Nguyễn Thượng Hiền – Quận Tân Bình lúc 5g45’ ngày 08/6/2016 để khởi hành. Khi tập trung, học sinh mặc đồng phục của trường, đi giày bata. Những ngày còn lại, BTC sẽ có qui định đồng phục cụ thể cho trại sinh.

- Học sinh tham dự mang theo các vật dụng cá nhân như: sổ tay, viết, dụng cụ vệ sinh cá nhân và có trách nhiệm tự bảo quản.

- Tham gia các hoạt động và tuyệt đối chấp hành nội quy định và điều động của Ban Tổ chức.

- Nhà trường thông báo đến phụ huynh có con em tham dự bằng thư báo và có phần ký xác nhận đồng ý của phụ huynh học sinh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Các đơn vị Trung học cơ sở, THPT (có cấp 2) lập danh sách tham gia lớp tập huấn đúng đối tượng, thành phần (theo mẫu, có xác nhận của BGH) và đóng kinh phí về Phòng Giáo dục & Đào tạo nơi Ông Nguyễn Minh Anh Tuấn (Chuyên viên Phòng GD và ĐT) bằng văn bản và gởi email theo địa chỉ: anhtuannguyenminh@yahoo.com trước ngày 23/05/2016 (thứ hai).
Trên đây là kế hoạch tham gia trại rèn luyện Hè năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo; Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện để Liên đội trưởng các trường THCS trên địa bàn Quận 7 tham dự đầy đủ, nghiêm túc./.

Nơi nhận:

· Phòng CT HSSV Sở GD&ĐT;   “ để báo cáo”

· VP UBND Quận 7;                     “để báo cáo”
· Hiệu trưởng THCS (CL&NCL);“ để thực hiện”
· Lưu: VT, TrLTN.

DANH SÁCH HỌC SINH THAM DỰ TRẠI "RÈN LUYỆN"

HÈ 2016

	Stt
	Họ và Tên
	Năm sinh
	Chức danh
	Đơn vị
	ĐT liên lạc

(ĐTDĐ hoặc ĐT Nhà riêng)
	Địa chỉ/ Mã số thuế ĐV

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	…

     Thủ trưởng đơn vị

    (ký tên & đóng dấu)

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký và đóng dấu)

Ngô Xuân Đông

MẪU

1